
Fastnacht Fahrplan 2017 für Ingelheim / VG Gau‐Algesheim

Züge RE 2/ RB 26/ RB 33 ab Mainz nach Ingelheim, Bingen, Bad Kreuznach, Koblenz

Abfahrt ab Mainz 23.2. 24.2. 25.2. 26.2. 27.2.

Linie  fährt bis Do Fr Sa So Ro‐Mo

RB 33 Bad Kreuznach 23:38 23:38 23:38 23:38 23:38

RE 2 Bingen ‐ Bacharach ‐ Koblenz 23:51 23:51 23:51 23:51 23:51

RB 26 Bingen 0:08 0:08 0:08 0:08 0:08

RB 33 Bad Kreuznach ‐ Idar‐Oberst.      0:38 IO     0:38 IO     0:38 IO

RB 33 Bingen ‐ Bad Kreuznach 1:08 1:08 1:08

RB 26 Bingen 2:08 2:08

Ankunft/Abfahrt Ingelheim 23.2. 24.2. 25.2. 26.2. 27.2.

Linie  fährt weiter bis  Do Fr Sa So Ro‐Mo

RB 33 Bad Kreuznach 23:54 23:54 23:54 23:54 23:54

RE 2 Bingen ‐ Bacharach ‐ Koblenz 0:01 0:01 0:01 0:01 0:01

RB 26 Bingen 0:26 0:26 0:26 0:26 0:26

RB 33 Bad Kreuznach ‐ Idar‐Oberst. 0:54 0:54 0:54

RB 33 Bingen ‐ Bad Kreuznach 1:26 1:26 1:26

RB 26 Bingen 2:26 2:26

Stand 2. Februar 2017 ‐ Fahrplan ohne Gewähr.

rot = Zusatzfahrten Fastnacht 2017 

Spätfahrten an Fastnacht in Ingelheim/VG Gau‐Algesheim auf dem Nachtbus 613 und Ring‐Buslinie 643 sowie 

(Ingelheim‐) Schwabenheim ‐ Mainz mit Buslinie 75 siehe nächste Seiten.



Fastnacht Fahrplan 2017 Nachtbus Ingelheim
Nur ausgewählte Haltestellen dargestellt ‐ es werden alle Haltestellen der Nachtbuslinie 613 bedient.

rot = Zusatzfahrten   schwarz = Regelfahrten   blau = Anschlüsse 

Nachtbus 613 Südrunde
          Altweiber‐Do (23.2.) und Fastnacht‐Sa (25.2.)

Ingelheim Bahnhof 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05

Nd‐Ing. Nat.v.Harder‐Str 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10 2:10

Nd‐Ing. Altenzentrum 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14 2:14

Ober‐Ingelh. Marktpl. 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19 2:19

Großwinternheim 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23 2:23

Ingelheim Bahnhof/Yellow 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30 2:30

Anschluss an 613 Nordrunde 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35 2:35

Anschluss an Zug nach Mainz 21:46 22:41 Fr+Sa 0:36

Anschluss an Ring‐Buslinie 643 Sa 1:38 Sa 2:38

         Fastnacht‐Fr (24.2.) und Rosen‐Mo (27.2.)

Ingelheim Bahnhof 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05

Nd‐Ing. Nat.v.Harder‐Str 21:10 22:10 23:10 0:10 1:10

Nd‐Ing. Altenzentrum 21:14 22:14 23:14 0:14 1:14

Ober‐Ingelh. Marktpl. 21:19 22:19 23:19 0:19 1:19

Großwinternheim 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23

Ingelheim Bahnhof/Yellow 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30

Anschluss an 613 Nordrunde 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35

Anschluss an Zug nach Mainz 21:46 22:41 Fr+Sa 0:36

Nachtbus 613 Nordrunde
          Altweiber‐Do (23.2.) und Fastnacht‐Sa (25.2.)

Ingelheim Bahnhof/Yellow 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35 2:35

Ingelh.‐West Albertstr. 21:40 22:40 23:40 0:40 1:40 2:40

Frei‐Weinh. Hallgartener Str. 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47 2:47

Frei‐Weinheim Talstr. 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50

Sporkenheim 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54

Ingelh.‐West Weimarer Str. 21:59 22:59 23:58 0:58 1:58 2:58

Ingelheim Bahnhof 22:03 23:03 0:02 1:02 2:02 3:02

Anschluss an 613 Südrunde 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05

Anschluss an Zug nach Mainz 23:07/:16 Fr+Sa 0:36

Anschluss an Zug nach Bingen 22:20 23:20 0:26 1:26 2:26

         Fastnacht‐Fr (24.2.) und Rosen‐Mo (27.2.)

Ingelheim Bahnhof/Yellow 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35

Ingelh.‐West Albertstr. 21:40 22:40 23:40 0:40 1:40

Frei‐Weinh. Hallgartener Str. 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47

Frei‐Weinheim Talstr. 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50

Sporkenheim 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54

Ingelh.‐West Weimarer Str. 21:59 22:59 23:58 0:58 1:58

Ingelheim Bahnhof 22:03 23:03 0:02 1:02 2:02

Anschluss an 613 Südrunde 22:05 23:05 0:05 1:05

Anschluss an Zug nach Mainz 23:07/:16 Fr+Sa 0:36

Anschluss an Zug nach Bingen 22:20 23:20 0:26
Stand 2. Februar 2017 ‐ Fahrplan ohne Gewähr.

Infos: www.rnn.info ‐ RNN‐Servicetelefon ‐ Tel. 06132 ‐ 78 96 22
Infos: www.ingelheim.de/busangebot/fastnacht ‐ Tel. 06132 ‐ 78 22 16



Fastnacht Fahrplan 2017 für Ingelheim / VG Gau‐Algesheim

Fahrplan Fastnacht‐Samstag 25.2.2017 Ring‐Buslinie 643 (+ 75)

Ingelheim ‐ Schwabenh. ‐ Engelstadt  ‐ Appenhm. ‐ Gau‐Algesh. ‐ Ingelheim
Buslinie 643 75 643 643 643

Gau‐Algesheim Schule 1:17

Ing‐West Weimarer Str. 1:24

Ingelheim Bahnhof 1:30
Ankunft Zug aus Mainz 17:50 19:50 23:20 1:26

Ingelheim Bahnhof 18:26 19:55 23:26 1:38

Ober‐Ingelheim Marktpl. 18:29 19:58 23:29 1:41

Großwinterheim Ort 18:33 20:02 23:33 1:45

Schwabenheim Markt I 20:07 I I

Schwabenheim Friedenstr. 18:36 Bus 75 23:36 1:48

Bubenheim 18:39 nach Mainz 23:39 1:51

Engelstadt Ort 18:43 23:43 1:55

Ober‐Hilbersheim Ort 18:50 23:50 2:02

Nieder‐Hilbersheim 18:55 23:55 2:06

Appenheim Mitte 18:59 23:59 2:10

Gau‐Algesheim Schule 19:04 0:05 1:17 2:18

Gau‐Algesheim Bahnhof I Gä 0:13 1:21 2:22
RB 26 nach Bingen (weiter bis KH) 0:26 1:26 (KH)  2:27

Ing‐West Weimarer Str. 19:13 0:16 1:24 2:25

Ingelheim Bf 19:19 0:22 1:30 2:31

Anschluss an Bus 613 Nordrunde 0:35 1:35 2:35

Gä = Haltestelle Gärtnerei mit Fußweg zum Bahnhof von 5‐8 Min.

Ingelheim ‐ Gau‐Algesh. ‐ Appenhm. ‐ Engelstadt ‐ Schwabenhm. ‐ Ingelheim
Buslinie 643 75 643 643 643 643

Ankunft Zug aus Mainz 17:21 19:21 22:21 0:54 2:26

Ingelheim 17:26 19:26 22:26 1:05 2:38

Ingelh.‐West Weimarer Str. 17:30 19:30 22:30 1:09 2:42

Gau‐Algesheim Schule 17:38 19:38 22:38 1:16 2:47

Appenheim Mitte 17:44 19:44 22:44 2:53

Nieder‐Hilbersheim 17:48 19:48 22:48 2:57

Ober‐Hilbersheim Ort 17:52 19:52 22:52 2:59

Engelstadt Ort 18:02 20:02 23:02 3:06

Bubenheim 18:06 Bus 75 aus 20:06 23:06 3:09

Schwabenheim Friedenstr. 18:09 Mainz 20:09 23:09 3:12

Schwabenheim Markt I 19:41 I I I

Großwinternheim 18:12 19:43 20:12 23:12 3:15

Ober‐Ingelheim Marktplatz 18:16 19:48 20:16 23:16 3:19

Ingelheim Bf 18:21 19:53 20:21 23:21 3:24

Anschluss an Zug nach Mainz 18:37 19:55 20:37

rot = Zusatzfahrten   schwarz = Regelfahrten   blau = Anschlüsse 

Stand 2. Februar 2017 ‐ Fahrplan ohne Gewähr.

Infos: www.rnn.info ‐ RNN‐Servicetelefon ‐ Tel. 06132 ‐ 78 96 22

Infos: www.orn‐online.de ‐ ORN‐Kundenservice Tel. 0671 ‐ 841 200



Fastnacht Fahrplan 2017 Mainz ‐ Schwabenheim ‐ Ing. ‐ Mainz

Fahrplan Altweiber‐Do, Fastnacht‐Samstag und Rosen‐Mo (23.+25.+27.2.2017)

Bus 75 (über Essenheim) und Zug + Bus 643 (über Ingelheim) 

Altweiber‐Donnerstag 23. auf 24.2. 23. auf 24.2. rot = Zusatzfahrten

Rosen‐Montag 27. auf 28.2. 27. auf 28.2. schwarz = Regelfahrten

Bus 75 Bus 75 blau = Anschlüsse

Mainz Hbf 23:35 0:15

Essenheim Rathaus 23:54 0:34

Stadecken‐Elsheim Ehrensäule 0:06 0:46

Schwabenheim Markt 0:11 0:51

Schwabenheim Friedenstr. 0:12 0:52

Schwabenheim Kindergarten 0:15 0:55

rote Zeiten = Zusatzfahrten 

Fastnacht‐Samstag 25. auf 26.2. 25. auf 26.2. 25. auf 26.2. 25. auf 26.2.

Bus 75 Bus 75 Zug RB 33 Zug RB 26

Mainz Hbf 23:35 0:35 1:08 2:08

Essenheim Rathaus 23:54 0:54 I I

Stadecken‐Elsheim Ehrensäule 0:06 1:06 I I

Ingelheim Bahnhof I I 1:26 2:26

umsteigen in I I Bus 643 Bus 643

Ingelheim Bahnhof I I 1:38 2:38

Schwabenheim Markt 0:11 1:11 I (ü. Ob.‐Hilb.)

Schwabenheim Friedenstr. 0:12 1:12 1:48 3:12

Schwabenheim Kindergarten 0:15 1:15 1:49 3:11

Rosen‐Montag 27.02. 27.02. 27.02. 27.02. 27.02.

Ingelheim Bahnhof 9:05 9:45 10:05 10:45

Ober‐Ingelheim Marktplatz 9:08 9:48 10:08 10:48

Großwinternheim 9:12 9:52 10:12 10:52

Schwabenheim Kindergarten I I I I 11:15

Schwabenheim Markt 9:17 9:57 10:17 10:57 11:17

Stadecken‐Elsheim Ehrensäule 9:23 10:03 10:23 11:03 11:23

Mainz Hbf 9:54 10:34 10:54 11:34 11:54

Stand 2. Februar 2017 ‐ Fahrplan ohne Gewähr.

Infos: www.rnn.info ‐ RNN‐Servicetelefon ‐ Tel. 06132 ‐ 78 96 22

Infos: www.orn‐online.de ‐ ORN‐Kundenservice Tel. 0671 ‐ 841 200


